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CHIARIMENTO N. 7 DEL 24/11/2025  
 

 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI GESTIONE 

DEI SERVIZI BIBLIOTECARI E ANIMAZIONE CULTURALE DELLA 

BIBLIOTECA CIVICA dal 01/01/2026 al 31/12/2028 - CIG: B8E317C62D 
 

QUESITO 1: Stante la clausola di salvaguardia sociale prevista in articolo 15 del Capitolato 

speciale, si chiede se il personale che dovrà essere assorbito soddisfi i requisiti di cui ai punti F, G, 

H, I dell’articolo “18. Criterio di aggiudicazione” del Disciplinare di gara. Si chiede inoltre se sia 

possibile dichiarare all’interno dell’offerta tecnica che la scrivente si impegna ad assorbire il 

personale ad oggi in servizio come da normativa vigente, rimandando quindi al cv di quest’ultimo 

per la comprova del punteggio dei punti F, G, H, I, oppure se sia necessario allegare in ogni caso 

il/i curriculum, anche di personale che non potrà in nessun caso essere inserito in servizio stante la 

clausola di cui sopra.  

 

RISPOSTA 1: Il personale in servizio attualmente soddisfa i summenzionati criteri; relativamente 

alla clausola sociale si ricorda che tale personale potrebbe non accettare il contratto con nuovo 

operatore economico quindi l’O.E. deve avere nel proprio organico personale con le caratteristiche 

richieste dai documenti di gara. 

 

 

QUESITO 2 : Sempre in relazione ai requisiti di cui ai punti F, G, H, I dell’articolo 18. Criterio di 

aggiudicazione del Disciplinare di gara, si chiede di specificare a cosa rimandi l’asterisco al fondo 

della dicitura nella colonna Elementi di valutazione. 

 

RISPOSTA 2: Trattasi di due refusi di stampa. 

 

QUESITO 3: In riferimento alla risposta contenuta nel documento rettifica Chiarimento n. 1 del 

14.11.25 si chiede se le 56 ore per le aperture serali sperimentali siano riferite a quanto esplicitato al 

fondo dell’articolo 3 del Capitolato di gara con la dicitura “Si propone l’apertura sperimentale nella 

serata del giovedì dalle 19.00 alle 23.00 una volta al mese nei mesi di marzo, aprile, maggio, 

giugno, settembre, ottobre, novembre.” (quindi 4 ore nella giornata del giovedì una volta al mese 

per 7 mesi, per un totale di 28 ore). Si chiede inoltre se le 56 ore indicate da chiarimento siano da 

considerarsi annuali o complessive per l’intera durata del servizio.  

 



RISPOSTA 3: Si conferma he le 56 ore sono riferite alle aperture serali (28 ore per 2 operatori) e 

sono da considerarsi annuali. 

 

 

Il R.U.P. 
 

     Marcolin dott.ssa Stefania 
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